



EDENORTE DOMINICANA. S.A.

No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-LPN-2019-0024No. DOCUMENTO
DF-C0519-2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

07/10/2019

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN/DIRECCIÓN DE PERDIDAS

FECHA : 07 DE OCTUBRE DEL 2019

Yo, LUIS CESAR RUIZ GARCÍA, en mi calidad de Director Financiero de Edenorste Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), en el siguiente proceso: **EDENORTE-CCC-LPN-2019-0024 ADQUISICIÓN MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2019. SEGUNDA CONVOCATORIA.**


Ítem	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario (sin Itbis) RD\$	Precio unitario (con Itbis) RD\$	Monto Total (RD\$)
1	1005384	PARARRAYO AUTOVALVULA 34.5KV-10KA	UNIDAD	10	26,500.00	31,270.00	312,700.00
2	1005469	TRANSF CORRIENTE OUTDOOR 600/5	UNIDAD	60	6,355.93	7,500.00	449,999.84
3	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UNIDAD	13100	737.00	869.66	11,392,546.00
4	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UNIDAD	5000	180.00	212.40	1,062,000.00
5	1006877	PORTA FUSIBLES TIPO BPA 200 A 69 KV	UNIDAD	6	18,898.31	22,300.01	133,800.03
6	1006876	PORTA FUSIBLE 34.5KV TIPO BPA 200AMP	UNIDAD	6	82,964.25	97,897.82	587,386.89
7	1007436	SEPARADOR BORNA D/CONTROL	UNIDAD	100	14.00	16.52	1,652.00
8	1007842	TERMINAL OJO BIMETALICO P/CABLE 2/0 AWG	UNIDAD	800	143.00	168.74	134,992.00
9	1007850	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 9S	UNIDAD	40	6,850.00	8,083.00	323,320.00
10	1008031	MSITB 200A,57.7-277V,4W,16S,30A,K21.6	UNIDAD	218	39,770.07	46,928.68	10,230,452.81
11	1008057	MSRT 200A,240V,3W,FM2S,30A,60Hz,Kh1.0	UNIDAD	3600	8,561.60	10,102.69	36,369,676.80
12	1008062	MSITB 200A,120-480V,3W,12S,30A,Kh14.4	UNIDAD	15	39,158.22	46,206.70	693,100.49
13	1009022	MED RE DIN TC-RF 120v C100 1S FTE1F	UNIDAD	6600	1,571.10	1,853.90	12,235,726.80
14	1009023	MED RE DIN TC-RF 240v C200 1S FTE1F	UNIDAD	1600	1,958.57	2,311.11	3,697,780.16
15	1009471	MED IND SOCK GPRS 480V C20 FM9S FTE3F	UNIDAD	20	30,150.00	35,577.00	711,540.00
16	1009546	GABINETE P/MED CENTRALIZADA DE 18 PUNT	UNIDAD	320	36,621.19	43,213.00	13,828,161.34
17	1009614	MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240V	UNIDAD	1320	1,759.50	2,076.21	2,740,597.20
18	1009613	MODULO D/PANTALLA 120 V	UNIDAD	5438	1,759.50	2,076.21	11,290,429.98
19	1009615	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD	420	12,542.37	14,800.00	6,215,998.57
20	1010507	FUSIBLES DEL OMU 1 A	UNIDAD	18	323.00	381.14	6,860.52
21	1010523	FUENTE DUAL VARIABLE DC PARA LABORATORIO	UNIDAD	1	28,500.00	33,630.00	33,630.00
22	1011023	KIT BLINDAJE ELÉCT P/BOR BT C/CINTA COND	UNIDAD	213	2,641.50	3,116.97	663,914.61
23	1013501	TERMINAL ELECTRICO UNION MANGUITO Ø 12	UNIDAD	2500	8.47	9.99	24,986.50
24	1013502	RESISTENCIA DE 33 OHM/0.5W	UNIDAD	2500	4.24	5.00	12,500.00
25	1013503	RESISTENCIA DE 4.7k/0.25W	UNIDAD	1300	4.24	5.00	6,504.16

26	2008207	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UNIDAD	36	212.15	250.34	9,012.13
27	2008285	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA - P/ PT	UNIDAD	54	44.30	52.27	2,822.80
28	2008208	BASE RELAY 8PIN	UNIDAD	36	22.01	25.97	934.98
29	2008286	RESISTENCIA 300 OHMIO /100VA - P/ PT	UNIDAD	54	44.30	52.27	2,822.80
30	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UNIDAD	800	16.04	18.93	15,141.76
31	1007653	ABRAZADERA EMT TIPO OMEGA 1 1/2"	UNIDAD	5000	80.00	94.40	472,000.00
32	1006266	ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET	UNIDAD	6000	73.44	86.66	519,955.20
33	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UNIDAD	3000	299.68	353.62	1,060,867.20
34	1006345	BRIDA SUJECCIÓN HASTA 50 MM	UNIDAD	100000	5.01	5.91	591,180.00
35	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	METRO	50000	101.65	119.95	5,997,350.00
36	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	METRO	200000	47.25	55.76	11,151,000.00
37	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UNIDAD	15000	67.57	79.73	1,195,989.00
38	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD	10000	66.45	78.41	784,110.00
39	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	15000	45.65	53.87	808,005.00
40	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UNIDAD	80000	3.54	4.18	334,176.00
41	1006015	CONDUCTOR CONCENTRICO 3XN#6 COBRE	METRO	8000	196.52	231.89	1,855,148.80
42	1006017	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 8/2 AWG	METRO	8000	171.81	202.74	1,621,886.40
43	2010420	HAND HELD TERMINAL HHU	UNIDAD	5	65,254.24	77,000.00	385,000.02
TOTAL							139,967,666.80

PRESUPUESTO: CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 80/100 (RD\$139,967,666.80), Impuestos Incluidos.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es: **LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL**

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Luis Cesar Ruiz Garcia
 Director de Finanzas

